

Samarbejde om Læring i den åbne skole



Gode eksempler, styrket kvalitet, metoder og værktøjer

Et projekt støttet af Undervisningsministeriet – i samarbejde med Ungdomsskolen Kolding, Horsens Ungdomsskole, Randers Ungdomsskole, Ung Norddjurs, Ung Egedal, UngNord Odense og Københavns Kommunes Ungdomsskole.

Ungdomsskoleforeningen
ung

SoL-projektets formål

Projektet '*SoL - Samarbejde om Læring i den åbne skole*' vil, med støtte fra Undervisningsministeriet, kigge nærmere på hvilken rolle ungdomsskolen spiller i skoledagen efter folkeskolereformen.

I reformen er der lagt op til at folkeskolerne i langt højere grad samarbejder med omverdenen – og her er ungdomsskolen en væsentlig partner. Gennem stærke partnerskaber mellem de to skoleformer kan man opnå den alsidighed og øgede læring for eleverne som er reformens hensigt.

Med undertitlen '*Gode eksempler, styrket kvalitet, metoder og værktøjer*' er formålet med projektet både at give inspiration til landets ungdomsskoler og folkeskoler, samt at skabe opmærksomhed omkring hvilken læring elever i ungdomsskolen opnår.

I forbindelse med SoL-projektet vil der ske en løbende indsamling af oplysninger om og konkrete eksempler på samarbejder med folkeskolen, der bidrager til at realisere visionen med den åbne skole.

Samtidig vil Ungdomsskoleforeningen med projektet levere en lang række inspirationsmaterialer til landets ungdomsskoler, både omkring konkrete undervisningstiltag og organiseringen af samarbejdet, samt bidrage med værktøjer til evaluering af elevernes trivsel og læring.

Ungdomsskoleforeningen samarbejder omkring projektet med syv ungdomsskoler rundt omkring i landet; Ungdomsskolen Kolding, Horsens Ungdomsskole, Randers Ungdomsskole, Ung Norddjurs, Ung Egedal, UngNord Odense og Københavns Kommunes Ungdomsskole.

Projektet løber indtil marts 2016.

SoL-projektet skal

- Undersøge hvordan læring i (understøttende) undervisning kan udmøntes i praksis gennem samarbejde og partnerskaber mellem folkeskolen, ungdomsskolen og eventuelle samarbejdspartnere.
- Undersøge hvordan undervisningen i den åbne skole kan organiseres, tilrettelægges og gennemføres.
- Udarbejde og informere om værktøjer til at måle effekten af undervisningsaktiviteterne.

SoL-projektet leverer

Ungdomsskoleforeningen vil i forbindelse med projektet udarbejde materiale, der kan bruges i det daglige arbejde i ungdomsskolerne og folkeskolerne:

- Skriftlige samarbejdsaftaler vil blive gjort tilgængelig, så de kan anvendes lokalt.
- Praksiskatalog over samarbejde og implementering, samt en vejledning hertil.
- Praksiskatalog der skildrer læring i (understøttende) undervisning i etablerede samarbejder.
- Værktøjer til brug for evaluering og måling af elevernes trivsel.

Ønskes yderligere oplysninger om SoL-projektet henvises til
Ungdomsskoleforeningens hjemmeside -
www.ungdomsskoleforeningen.dk -
eller projektkoordinator Mads Søndergaard Thomsen -
mst@ungdomsskoleforeningen.dk og tlf. 66 149 149

Om Ungdomsskoleforeningen

Ungdomsskoleforeningen er en landsdækkende medlemsorganisation for alle Danmarks kommunale ungdomsskoler.

Ungdomsskoleforeningen har til formål at arbejde for den kommunale ungdomsskoles og ungdomsområdets udvikling i samklang med samfundets krav og de unges behov og interesser.

I foreningens netværksstruktur gives der mulighed for at alle medlemsskoleledere, medarbejdere, bestyrelser og elever kan deltage.

Interessevaretagelse er en central del af Ungdomsskoleforeningens virke – såvel i forhold til det politiske system som til andre interessenter på området. Det sker i samarbejde og dialog med medlemsskolerne og bidrager til at øge kendskabet til ungdomsskolen ud ad i samfundet og til videndelingen ind ad i organisationen og blandt ungdomsskolerne.

Ungdomsskoleforeningen skal samle, bearbejde, analysere og formidle viden.

Viden formidles gennem kurser, konferencer, netværk, artikler, nyhedsbreve, debatindlæg, foredrag, publikationer, videndatabaser og hvor det er muligt. Videndeling sker i dynamisk samspil med medlemsskoler og netværk og i dialogen med eksterne interessenter.

Ungdomsskoleforeningen kan desuden levere ydelser til andre interessenter, herunder andre skoleformer samt øvrige samarbejdspartnere.

Ungdomsskoleforeningen
Rugårdsvej 9B
5000 Odense C
Tlf. 66 149 149

www.ungdomsskoleforeningen.dk
ung@ungdomsskoleforeningen.dk



MINISTERIET FOR
BØRN, UNDERVISNING
OG LIGESTILLING



Ungdomsskoleforeningen

ung